PAGE
3

THÀNH ĐOÀN - SỞ GD&ĐT
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TP. HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

***

Số: 44/ĐTN-SGD&ĐT
TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 01 năm 2014
THÔNG BÁO
Kết quả xét chọn Danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh

Năm học 2013 - 2014
_________
Căn cứ Công văn liên tịch số 39/ĐTN-SGD&ĐT, ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Ban Thường vụ Thành Đoàn - Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn bình chọn danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh năm học 2013 - 2014, Ban Tổ chức đã nhận được 161 hồ sơ do 53 đơn vị đề cử xét tặng danh hiệu, cụ thể như sau:

- Đoàn các trường THPT trực thuộc Quận - Huyện Đoàn:
133 hồ sơ/43 trường

- Đoàn các Trung tâm GDTX trực thuộc Quận - Huyện Đoàn:
17 hồ sơ/07 trung tâm

- Đoàn các trường THPT trực thuộc Đoàn trường ĐH - CĐ:
11 hồ sơ/03 trường

Ngày 02/01/2014, Hội đồng bình chọn gồm đại diện Ban Tuyên giáo Thành ủy, Ban Dân vận Thành ủy, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Thường vụ Thành Đoàn, đại diện Ban biên tập Báo Khăn Quàng Đỏ, đã họp thống nhất bình chọn, tuyên dương các gương “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh năm học 2013 - 2014.
Ban Thường vụ Thành Đoàn - Ban Giám đốc Sở GD&ĐT TP. Hồ Chí Minh trân trọng thông báo kết quả bình chọn và Lễ tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh năm học 2013 - 2014, cụ thể như sau:
1. Thông tin kết quả bình chọn:

- Kết quả có 56 học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh năm học 2013 - 2014 (Danh sách đính kèm).
- Kết quả có 105 học sinh không đạt danh hiệu (Danh sách và lý do không đạt chuẩn đính kèm)
2. Chương trình Lễ tuyên dương “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh năm học 2013 - 2014:

2.1. Lễ dâng hoa, dâng hương tại tượng đài anh Trần Văn Ơn:

- Thời gian: Từ 16g00 - 16g45 ngày 08/01/2014 (Thứ tư).

- Địa điểm: Tượng đài anh Trần Văn Ơn.
(Công viên Bách Tùng Diệp - Đường Lý Tự Trọng, Quận 1).

- Nội dung: Dâng hoa, dâng hương, phát biểu của đại diện Học sinh 3 tích cực thành phố tiếp nối truyền thống.
- Thành phần: Đại diện Ban Thường vụ Thành Đoàn, đại diện Ban Giám đốc Sở GD&ĐT TP. Hồ Chí Minh, các gương “Học sinh 3 tích cực” cấp thành, thường trực các Quận - Huyện Đoàn và tương đương có học sinh được tuyên dương.
- Lưu ý: Đại biểu tham dự Lễ dâng hoa, dâng hương mặc áo đồng phục của trường, đơn vị có mặt tại Thành Đoàn (Số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1) lúc 15g30 để di chuyển tập trung.
2.2. Lễ tuyên dương “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh năm học 2013 - 2014:

- Thời gian: Từ 18g30 - 21g00 ngày 08/01/2014 (thứ tư)

- Địa điểm: Hội trường 1 - Nhà Văn hóa Thanh niên

(Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).
- Trang phục: Đồng phục đơn vị.
- Số lượng mời đoàn viên, học sinh tham dự Lễ tuyên dương:

	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG

	1.
	Quận Đoàn 1
	50

	2.
	Quận Đoàn 2
	50

	3.
	Quận Đoàn 3
	50

	4.
	Quận Đoàn 4
	30

	5.
	Quận Đoàn 5
	30

	6.
	Quận Đoàn 6
	10

	7.
	Quận Đoàn 8
	30

	8.
	Quận Đoàn 9
	30

	9.
	Quận Đoàn 12
	20

	10.
	Quận Đoàn Bình Tân
	30

	11.
	Quận Đoàn Bình Thạnh
	50

	12.
	Quận Đoàn Gò Vấp
	20

	13.
	Quận Đoàn Phú Nhuận
	30

	14.
	Quận Đoàn Tân Bình
	20

	15.
	Quận Đoàn Tân Phú
	10

	16.
	Huyện Đoàn Bình Chánh
	10

	17.
	Huyện Đoàn Cần Giờ
	10

	18.
	Huyện Đoàn Củ Chi
	10

	19.
	Huyện Đoàn Nhà Bè
	20

	20.
	Đoàn trường Phổ thông năng khiếu - ĐHQG TP. Hồ Chí Minh
	30

	21.
	Đoàn trường TH Thực hành ĐH Sài Gòn
	20

	22.
	Đoàn trường TH Thực hành ĐH Sư phạm TP. Hồ Chí Minh
	20

	Tổng cộng
	580

Đề nghị các đơn vị Quận, Huyện Đoàn và tương đương có học sinh được tuyên dương cung cấp hình ảnh để lưu tư liệu và thực hiện các công tác tuyên truyền, tuyên dương, cụ thể là 02 ảnh chân dung (ảnh chất lượng cao). Ảnh gửi bằng file, có ghi chú thích gửi về địa chỉ email: bantruonghocthanhdoan@gmail.com, hạn chót ngày 05/01/2014 (chủ nhật).
Ban Thường vụ Thành Đoàn phân công đồng chí Lê Nguyễn Nam - Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn (ĐT: 0903.300.783) phụ trách lực lượng tham gia chương trình.
Trên đây là kết quả xét chọn danh hiệu “Học sinh 3 tích cực” TP. Hồ Chí Minh và Lễ tuyên dương “Học sinh 3 tích cực TP. Hồ Chí Minh” năm học 2013 - 2014, Ban Thường vụ Thành Đoàn - Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện đúng tiến độ theo tinh thần thông báo.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Trần Thị Kim Thanh
	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Phạm Hồng Sơn

Nơi nhận:
- TW Đoàn: Văn phòng, Ban TNTH;

- Thành ủy: VP, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận;

- UBND TP: Thường trực, VP;

- Thành Đoàn: BTV, Ban TNTH;

- Sở GD&ĐT: Đảng ủy, Ban GĐ, các phòng ban Sở;

- Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc các TT GDTX;

- BTV Quận - Huyện Đoàn; BTV Đoàn các trường có trường THPT;

- Lưu: VP, P.CT HSSV.
PAGE